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Gebührentarif zum Friedhof- und Bestattungsreglement Gemischte Gemeinde Treiten 

Die im Friedhof- und Bestattungsreglement gewählten Bezeichnungen gelten gleicher-
massen für männliche wie weibliche Personen. 
 
 
Die Gemischte Gemeinde Treiten erlässt gestützt auf 

• Art. 31 des Friedhof- und Bestattungsreglements vom 1. Januar 2021 
 
folgenden Gebührentarif: 
 
 

Gebührentarif des Bestattungs- und Friedhofwesens 
 
 
Gebühren Art. 1 Für Auswärtige werden folgende Gebühren erhoben: 

 
a. Reihengrab CHF  1‘200.00 
b. Urnengrab CHF  800.00 
c. Reihengrab Kinder (bis 12 Jahre) CHF  600.00 
d. Urnengrab Kinder (bis 12 Jahre) CHF  600.00 
e. Urnenbeisetzung auf bestehendes Grab CHF  400.00 
f. Urnenbeisetzung Gemeinschaftsgrab CHF  400.00 

(zzgl. CHF 40.00 Namensschild) 
 

 
Grabfonds Art. 2 1 Angehörige können für den Unterhalt eines Grabes eine ein-

malige Gebühr in der Höhe von CHF 7‘000.00 à fonds perdu hinterlegen. 
Dadurch verpflichtet sich die Gemeinde zum angemessenen Unterhalt 
des entsprechenden Grabes während der Grabesruhe.  
 
2 Wird ein Grabunterhaltsfonds erst später gewünscht, so kann ein pro 
Rata Beitrag entrichtet werden. Für die verbleibenden Jahre bis zum 
Ende der Grabruhe wird pro Jahr ein Betrag von CHF 300.00 in 
Rechnung gestellt. Der Betrag ist im Voraus zahlbar. 

  

 

Der vorliegende Gebührentarif zum Friedhof- und Bestattungsreglement der Gemischten 
Gemeinde Treiten wurde durch den Gemeinderat an dessen Sitzung vom 14. Dezember 
2020 beraten und genehmigt. Der Gebührentarif tritt per 1. Januar 2021 in Kraft. 
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